O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 532/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a instalação de uma tabela

e cesta de basquete na cancha coberta do Jardim Plínio – Na rua R. Emílio Moteleski, 233

- Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

A cancha coberta do Jardim Plínio é um importante espaço de lazer e prática esportiva
para a comunidade. No entanto, a ausência de estrutura para a prática de basquete limita
as opções de esporte disponíveis para crianças, jovens e adultos da região. A instalação
da tabela e da cesta de basquete incentivará a prática da modalidade, promovendo o
esporte, a inclusão social e a qualidade de vida dos moradores.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de  janeiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 532/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-30T16:37:25-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1